
UCHWAŁA NR 135/662/2026 
ZARZĄDU POWIATU TARNOGÓRSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie przekazania pod obrady Rady Powiatu Tarnogórskiego 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek dyrektorom, wicedyrektorom lub nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 32 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. 2025r. poz. 1684) 

Zarząd Powiatu 
uchwala 

§ 1. Przekazuje się pod obrady Rady Powiatu Tarnogórskiego projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dyrektorom, 
wicedyrektorom lub nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tarnogórskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

wz. 
Przewodniczącego 
Zarządu Powiatu 

 
 

Anna Kubica 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04E3594-52FE-4FD6-9A4F-9A2B5AFE7088. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia 25 lutego 2026 roku zatwierdzony 
przez Zarząd Powiatu Tarnogórskiego 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dyrektorom, 
wicedyrektorom lub nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 
ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r poz. 1684), art. 42 ust 7 pkt 3 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.1)), po zaopiniowaniu przez organizacje 
związkowe zrzeszające nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Tarnogórski oraz po przeprowadzanych 
konsultacjach z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1338 z późn. zm.2)) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024r. poz. 986 ze zm.) dyrektorom, 
wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowisko kierownicze 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Tarnogórski, a także 
nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 2. 1. Rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, o którym mowa w §1, określa 
tabela stanowiąca załącznik nr 1 do uchwały. 

 
1) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w : Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1871, Dz. U. z 2025 r. poz. 620, poz. 1160, poz. 1188, poz. 1189, poz. 1849, poz. 1661, 
poz. 1792, poz. 1160, poz. 1849, poz. 

2) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1761 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D778CE0C-591C-4814-8DD1-971B5F29DDE9. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04E3594-52FE-4FD6-9A4F-9A2B5AFE7088. Podpisany Strona 1



2. Rozmiar obniżki, o którym mowa w §2 ust.1 przyznaje się z dniem 
powierzenia stanowiska kierowniczego, a ustaje z dniem zaprzestania pełnienia 
powierzonej funkcji. 

3. Dla nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, rozmiar obniżki 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć zostanie ustalony zgodnie 
z załącznikiem nr 1 uchwały, stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Zwalnia się z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela dyrektora: 

1) szkoły i zespołu szkół - w których łączna liczba oddziałów wynosi co najmniej 
30, 

2) szkoły specjalnej i specjalnego ośrodka szkolno- wychowawczego - w których 
liczba oddziałów wynosi co najmniej 35. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnogórskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D778CE0C-591C-4814-8DD1-971B5F29DDE9. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04E3594-52FE-4FD6-9A4F-9A2B5AFE7088. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr .................... 
Rady Powiatu Tarnogórskiego 
z dnia....................2026 r. 

Rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

1) Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych realizowany przez dyrektorów, 
wicedyrektorów oraz nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze 
obniża się o liczbę godzin zajęć stanowiących różnicę między obowiązującym 
nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem określonym 
w następującej tabeli: 

L.p. Stanowisko/pełniona funkcja Tygodniowy wymiar 
godzin zajęć 

1. Dyrektor szkoły, zespołu szkół: 
do 11 oddziałów 
od 12 do 19 oddziałów 
od 20 do 26 oddziałów 
27 oddziałów i powyżej 

 
6 
5 
4 
3 

2. Dyrektor szkoły specjalnej, specjalnego 
ośrodka szkolno- wychowawczego: 
do 22 oddziałów 
23 oddziały i powyżej 

 
 

5 
3 

3. Dyrektor młodzieżowego domu kultury, 
powiatowej poradni psychologiczno- 
pedagogicznej 

6 

4. Wicedyrektor szkoły, zespołu szkół: 
od 12 do 19 oddziałów 
od 20 do 26 oddziałów 
27 oddziałów i powyżej 

 
9 
8 
7 

5. Wicedyrektor szkoły specjalnej, 
specjalnego ośrodka szkolno- 
wychowawczego: 
do 22 oddziałów 
23 oddziały i powyżej 

 
 

9 
7 

6. Wicedyrektor młodzieżowego domu kultury, 
powiatowej poradni psychologiczno- 
pedagogicznej 

 
10 

7. Kierownik: 
filii, internatu 
warsztatów szkolnych,  
szkolenia praktycznego 

 
12 
5 
8 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D778CE0C-591C-4814-8DD1-971B5F29DDE9. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04E3594-52FE-4FD6-9A4F-9A2B5AFE7088. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 poz.986 ze zm.) dyrektorowi, wicedyrektorowi 
szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, 
a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz 
warunków pracy, lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć, 
dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych. W myśl 
art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy - Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub 
placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek dla wskazanych nauczycieli 
oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć. 

Ustalenie zasad oraz wysokości obniżek oraz zwolnień od obowiązku realizacji 
zajęć pozwala na właściwe wykonywanie przed dyrektorów, wicedyrektorów 
i innych kierowników obowiązków wynikających z pełnienia funkcji. W przypadku 
szkół i placówek prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego – 
zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela - zadania i kompetencje 
organu prowadzącego określone w art. 42 ust.7 tej ustawy wykonuje rada 
powiatu. 

Podjęcie niniejszej uchwały przez organ prowadzący jest konieczne w związku 
z nowelizacją ustawy z dnia 25 lipca 2025 roku o zmianie ustawy - Karta 
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1160) - zgodnie z art. 18 ust. 3 ww. ustawy obowiązująca dotychczas 
uchwała nr XLVI/473/2006 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 22 lutego 
2006 roku w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalany plan jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla osób 
sprawujących funkcje kierownicze – koordynatorów - utraci moc obowiązującą 
z dniem 1 września 2026 roku. 

Regulacja zawarta w niniejszej uchwale stanowi dostosowanie do aktualnej 
struktury szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Tarnogórski i uwzględnia przy poszczególnych rozwiązaniach typ, wielkość 
i organizację szkoły lub placówki oraz zakres zadań faktycznie realizowanych na 
poszczególnych stanowiskach kierowniczych. 

Projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku 
o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), został przekazany do 
zaopiniowania organizacjom związkowym działającym w obszarze oświaty 
i wychowania na terenie Powiatu Tarnogórskiego i ostatecznie uzyskał pozytywną 
opinie. Ponadto, projekt niniejszej uchwały został poddany konsultacjom 
społecznym z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D778CE0C-591C-4814-8DD1-971B5F29DDE9. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04E3594-52FE-4FD6-9A4F-9A2B5AFE7088. Podpisany Strona 4



3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r poz. 1338 ze zm.). 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D778CE0C-591C-4814-8DD1-971B5F29DDE9. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04E3594-52FE-4FD6-9A4F-9A2B5AFE7088. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 135/662/2026 ZARZĄDU POWIATU TARNOGÓRSKIEGO z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ÿþZaBcznik 1 - Rozmiar obni|ek tygodniowego obowizkowego wymiaru zajˇ
	ÿþpkt 1 w zaB.1




		2026-02-25T11:09:12+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




